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Senate prasidėjo Chicagos gaujų veiklos tyrinėjimas
WASHINGTONAS. — Senato investigacijų komitete Wash

ingtone pradėjus apklausinėjimą dėl Blackstone Rangers ir Devils 
Disciples juoduką paauglių gaujų veiklos, pirmas liūdyti buvo 
iššauktas Cook apskrities kalėjimo viršininkas Winston Moore, 
kurs į klausimą, ar ir kiek padėjo federalinės valdžios skirtos 
8927,341 sumos mokyklų iškritėliams pagelbėti baigti nutrauktą 
mokslą, atsakė, kad visa ta pagalba buvo “apmokyti vaikus kaip 
organizuotai daryti nusikaltimus”.

Ta pinigų suma buvo duota iš 
Washington© per OEO (Office 
of Economic Opportunity), ku
riai vadovavo Sargent Shriver, 
dabar paskirtasis ambasadorių 
į Paryžių. Tas sumas tvarkė 
čikagiškė organizacija TWO 
(The Woodlawn Organization), 
kuriai vadovauja kunigas Ar
thur Brazier.

Ko buvo mokoma “iškritėlių 
mokykloje”

Moore pasakė, kad tos iškri- 
tėlių apmokymo programos in
struktoriai patys yra gaujų na- j 
riai ir nemoka nei skaityti nei 
rašyti. Jie gąsdinimais ir gra
sinimais vertė vaikus mesti val
džios mokyklas ir stoti į jų ve
damus ‘^kursus”. Kadangi iš 
tos $927,341 sumos kiekvienam 
iškritėliui, lankančiam tuos TWO 
“kursus”, buvo mokama po $45 
savaitei “už mokslą”, tai gaujų 
instruktoriai mokytojai iš kiek
vieno gaunančio po $45 iškritė- 
lio išreikalaudavo sau po $25 
kas savaitę. Tie pinigai buvo 
sunaudojami užstatams uždėti 
it ginklams pirkti. Daugumas 
tų gengių lyderių turi automo
bilius, patys nedirbdami jokio 
darbo”, liudijo Moore, anksčiau 
pats buvęs Illinojaus Jaunimo 
Komisijos psichologas ir su to
mis gaujomis turėjęs daug rei
kalų. TWO pinigus teikė tik 
dviem gaujom — Blackstone 
Ptangers ir South Side Devils 
Disciples, kurie turėjo po du iš
kritėliams apmokyti centrus. 
Lankydamas tuos centrus Moore 
niekuomet neradęs, kad bando
ma iškritėlius mokyti skaitymo 
ir rašymo. Centruose buvo tik 
lošiama iš tų $45 savaitei gau
namų pinigų, kuriuos TWO įmo
kėdavo iškritėliams už šių “pa
mokų” lankymą. “Visa, kas ten 
daroma, tai “formuojama juo
doji mafija”, paliudijo Winston 
Moore, pats negras.

Biznieriai mokėjo po $3,000 
“išsipirkimo”

Dar įdomesnio liudininko lau
kiama iš pačių gaujų vadovybės. 
Vienas pryšakinių Blackstone 
Rangers gaujos vadeivų George 
(Watusi) Rose, pats turįs kri
minalinius rekordus ir jau bu
vęs teismo baustas, susikivirči
jęs su savo gaujos hierarchija 
dėl 600 svarų marihuanos ir pa- 
bfigęs grasinimo nužudyti, pa
bėgęs išpasakojo policijai visą 
Blackstone Ranger gaujos “vei
klą”. Rosės paliudijimas yra už- 
rekorduotas į magnetofoną, o 
asmeniškai jis liudys Senato ko- 
sijai greičiausiu laiku. Ten nu
pasakojami faktai, kaip tos gau
jos grasinimais apkrauna savo 
apylinkių biznierius dideliais iš
sipirkimo mokesčiais iki $3,000 
ir daugiau kas savaitę ir kaip 
tie biznieriai yra “po mirties 
bausme” įgrasinami tylėti ir 
nesiskųsti.

Sekantis liudys pats TWO or
ganizatorius ir “apmokymo cen
trų” vedėjas kun. Brazier, jau 
iš anksto reporteriams pripaži
no, kad jo gaujose esama krimi
nalinio elemento, tačiau tai esan-

IŠ VISO PASAULIO

BERLYNAS. — Prancūzijos, 
Britanijos ir Amerikos komen
dantai Vakarų Berlyne, kur jie 
vadovauja Sąjungininkų Kelio
nių Įstaigai, paskelbė, kad bus 
suvaržomi keliautojai iš Rytų 
Vokietijos į Vakarų Europos 
kraštus ir Ameriką. Nato vals
tybės žada prisidėti prie tų su
varžymų. Įvairios vokiečių par
lamentarinės grupės, žurnalistai, 
artistai, sportininkai visai bus 
neįleidžiami. Privatiems asme
nims bus uždėti mokesčiai, šis 
sprendimas yra atkirtis Ulbrich- 
to režimui už. jo paskelbtus su
varžymus Vakarų Vokietijos pi
liečiams, keliaujantiems į Vaka
ru Berlyną.

BERLYNAS. — Rytinės Vo
kietijos komunistų valdžia pa
skelbė Ulbrichto kalbą partijos 
susirinkime. Ulbrichtas sako, 
kad santykiai su Vakarų Vokie
tija tik tada pagerės, kai Bonos 
vyriausybė pripažins esamas sie
nas ir pripažins suvereninę Ry
tų Vokietijos valstybę.

ŽENEVA. — Britanija prane
šė Europos branduolinių tyrimų 
centrui, kad ji negalės prisidėti 
prie didžiulio atomo skaldytojo 
statybos. Europos valstybės bu
vo susitarusios tokį skaldytoją 
statyti. Britanija turėjo pa
dengti 22% visų išlaidų, kas su
darytų apie 90 milijonų dolerių. 
Ekonominiai sunkumai nelei
džia Britanijai šio projekto vyk
dyti.

SAIGONAS. — Komisija, kuri 
tiria, kas apšaudė karo laivus 
Kinų jūroje prie Vietnamo de
militarizuotos zonos, dar nepa
skelbė savo davinių, tačiau ka
rininkai spėja, kad buvo klaidin
gai išskaityti radaro ženklai 
Amerikiečiai radare pamatę že
mai judančius objektus, palei
do artilerijos ir raketų ugnį, ma
nydami, kad tai priešo helikop
teriai. Galėjo būti, kad radaras 
parodė pačių amerikiečių lai
vus. Vienas laivas buvo nu
skandintas, o australų laivas 
smarkiai sužalotas.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo policija suėmė jauną ame
rikietį, kuris Saigono gatvėje, 
fotografams ir korespondentams 
žiūrint, sudegino savo karinę 
kortelę. Tas studentas važinė
jo po Pietų Vietnamo amerikie
čių bazes, kaip turistas, užsi
dirbdamas pragyvenimą su savo 
gitara. Jis agitavo kareivius 
prieš karą.

♦ Prie Floridos krantų siau
čia nauja audra “Brenda”.

ti policijos pareiga tokius su
rasti ir pasiųsti, kur jie priklau
so — į kalėjimą, šiaip Range- 
rių gretose “gero elemento” esą 
daugiau negu “bet kokio krimi
nalinio elemento”.

OEO (federalinei valdžiai) 
kiekvienas iškritėlis, gaudamas 
po $45 savaitei už tų iškritėliams 
neva kursų lankymą, kaštavo 
po $7,600.

1962 metų vasarą, kai Chruščiovas pasiuntė atomines bombas į Kubą, JAV piety pakraščiai buvo 
sustiprinti paveiksle matomom raketom. Dabar panašiomis apsaugos priemonėmis saugo visus 

JAV pakraščius.

WASHINGTONO - KREMLIAUS LINIJA 
ŠVENČIA PENKERIŲ METŲ SUKAKTĮ
WASHINGTONAS.—Ketvirtadienį sukako 5 m. nuo Sovietų Są- 

jungos-Amerikos susitarimo įsteigti, vadinamą, karštąją telefono 
liniją tarp Washington© ir Maskvos, ši linija pasirodė reikalinga 
Kubos invazijos metu, kada sovietai vežė Kubon savo raketas, 
o Amerika nutarė sovietų laivus sustabdyti jūroje. Tuo metu 
Kremliuje buvo Chruščiovas, Baltuose Rūmuose prezidentas J. 
F. Kennedy. Nuo to laiko ši linija yra nenaudojama. Buvo pa
sikeista sveikinimais pirmos metinės sukakties proga ir siunčiami 
sveikinimai Naujųjų Metų proga.

Kiekvieną dieną prie tos tie
sioginės linijos budį valdinin
kai pasiunčia vieni kitiems trum
pą pareiškimą, bandydami ar 
linija veikia, ar su ja kas neat
sitiko. Amerikiečiai anksčiau 
bandymams siųsdavo savo beis
bolo rungtynių rezultatus, o ru
sai siųsdavo savo literatūros kū
rinių fragmentus. Ir dabar kas
dien linija išbandoma, tačiau 
valstybės departamentas nesa
ko, kokie pranešimai ar saki
niai siunčiami ir gaunami.

Buvo sužalota
Ši “karštoji” linija eina dviem 

keliais. Vienas yra telefono ka
belio ryšys, kuris iš Baltųjų 
Rūmų per Pentagoną eina po 
vandeniu ar po žeme per Lon
doną, Kopenhagą, Stohkholmą, 
Helsinkį į Maskvą ir baigiasi 
Kremliuje. Kitas ryšys yra ra
dijo bangomis per Tanžyrą. Ka
belis kartą buvo nutrauktas, kai 
Suomijoje ūkininkas 1966 me
tais beardamas lauką nupiovė 
kabelį. Jis buvo suomių teis
mo nubaustas ir turėjo užmokė
ti su pataisymu surištas išlaidas.

Pernai buvo naudinga
“Karštoji” linija buvo rim

tam reikalui panaudota pernai 
birželio mėnesį, kai prasidėjo 
karas tarp Izraelio ir Egipto. 
Sovietų premjeras Kosyginas 
paskambino prezidentui Johnso- 
nui, klausdamas, kas ten vyksta. 
Tomis dienomis linija buvo ke
lis kart panaudota. Prezidentas 
užtikrino Kosyginą,, kad Ameri
kos lėktuvai nepuolė Egipto ae
rodromų, kaip tvirtino Nasseris, 
tikėdamasis sovietų paramos. 
Kada žydų lėktuvai apšaudė 
Amerikos laivą “Liberty”, Ame
rikos karo laivai nežinojo, kas 
laivą puola ir buvo pasiruošę 
lėktuvais gintis. Tuo momentu 
Kosyginas užtikrino Ameriką, 
kad sovietų lėktuvai Amerikos 
laivo pepuolė. Greitas kontak
tas tarp abiejų valstybių vyriau
sybių pasirodė naudingas, sie
kiant išvengti nesusipratimų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Negras, kuris priklausė 
anksčiau rytinės Čikagos jau
nuolių gaujai paliudijo senate, 
kad gaujos nariai susirinkdavo 
bažnyčion rūkyti marijuanos.

♦ šešių pėdų laivelis, kuriuo 
vienas jaunas vyras perplaukė 
Atlantą per 84 dienas padaręs 
4,000 mylių nesugebėjb priplauk
ti prie Amerikos kranto. Vos 25 
mylios nuo kranto jūreivis bu
vo iškeltas iš laivelio, kurio var
das “April Fool”.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Ruskas pareiškė, kad Berlynas 
yra sąjungininkų atsakomybė, 
kuris svarbus ir Nato valsty
bėms. Komunistai turi suprasti 
tai ir nedidinti Berlyne įtempi
mo.

♦ Senatas irgi vakar patvirti
no pajamų mokesčių pakėlimo 
įstatymą, 64 balsais prieš 16. 
Dabar prezidentas turi tą įstaty
mą pasirašyti.

♦ Brazilijoje studentų riaušė
se buvo sudegintas kariuomenės 
automobilis. Daug studentų su
imta, 20 sužeista.

♦ Kuba grąžino Venecuelai 
vieno keleivio pagrobtą keleivi
nį lėktuvą.

♦ Iš Sovietų Sąjungos atvy
kęs rabinas buvo nušvilptas di
deliame New Yorko žydų susirin
kime, kai jis pradėjo pasakoti, 
kaip sovietų valdžia globoja žy
dus. Susirinkę Amerikos žy dai 
ėmė šaukti: “Melagi!”

♦ JAV aviacijos vadovybė pa
skelbė, kad lakūnai, kurie skren
da bombarduoti šiaurės Vietna
mo, ateityje turės ištarnauti, 
kaip visi kiti, 12 mėnesių. Anks
čiau lakūnai, padarę 100 skri
dimų į priešo teritoriją, būda
vo siunčiami namo. Kai kurie 
tą 100 skridimų atlikdavo per 8 
mėnesius.

♦ Londone 15 daktarų susir
go apsinuodiję maistu. Jie visi 
valgė pietus Londono daktarų 
klube.

Argentinos teismai 
neklauso valdžios
BUENOS AIRES. — Argenti

noje demonstracijas ruošia stu
dentai, padėdami kai kur dar
bininkų. Nors Argentiną valdo 
karinė diktatūra, tačiau ji pa
liko teisingumo organus gan sa
varankiškus, nepriklausomus. 
Dabar iškilo įdomių susikirtimų 
tarp valdžios įstaigų ir teismų.

Kada Rosario ir La Platos 
universitetų studentai pradėjo 
savo demonstracijas, valdžia 
pasiuntė riaušių policiją, kuri 
studentus išvaikė. Dabar tų 
miestų teismai įsakė suimti po
licijos viršininkus. La Platoje 
policijos vadas Rafael Aceto bu
vo suimtas ir vėliau paleistas už 
piniginį užstatą. Rosario mieste 
trys policijos pareigūnai liko ne
suimti. Policija skelbia, kad ji 
nebus atsakinga už netvarką, 
jei teisiniai kišis į jos darbą.

Neseniai vyriausybė sustab
dė dviejų opozicijos žurnalų lei
dimą. Teismai nutarė, kad vy
riausybės veiksmas nelegalus ir 
leido žurnalams toliau veikti. By
la nuėjo iki Aukščiausio Teismo, 
kuris vyriausybės sprendimą at
šaukė. Generolo Onganios vy
riausybė svarsto, ką daryti su 
valdžios visai neklausančiais tei
sėjais.

Rabinas aiškina 
apie sovietų žydus
ELIZABETH. — Maskvos ra

binas Yahuda Leib Levin kalbėjo 
New Jersey žydų susirinkime. 
Jis apgailestavo, kad Hunterio 
Kolegijoje minia jį apšaukė me
lagiu. Tai jo neįžeidžią, bet įžei
džia tuos sovietų žydus, kurie 
jį siuntė į Ameriką.

Rabinas papasakojo, kad prie 
caro Rusijoje buvo didelis anti
semitizmas. Žydų vaikai nega
lėję siekti mokslo ar profesijų, 
žydai tegalėjo versti prekyba. 
Dabar sovietai, nors ir ateistai, 
leidžia žydams mokytis ir gy
venti, kur nori.

Jo kelionės tikslas esąs už
megzti ryšius tarp dviejų ga
lingiausių pasaulio žydų grupių 
— Amerikos žydų ir Sovietų Są
jungos žydų. Nuo tų dviejų val
stybių priklauso pasaulio tai
ka. Šį faktą žydai turį suprasti.

♦ Vakar Čikagoje buvo nu
šautas jaunas negras. Policija 
sako, kad tai gaujų karo auka.

EARL WARREN PO 15 METŲ IŠEINA 
IŠ JAV AUKŠČIAUSIOJO TEISMO 
WASHINGTONAS. — Vyriausybės šaltiniai vakar paskel

bė, kad Aukščiausiojo Teismo pirmininkas, vyriausias teisėjas 
Earl Warren pasitraukia iš pareigų. Jis yra 77 metų ir jau 
kurį laiką kalba apie ^poilsį. Aukščiausiame Teisme Warrenas 
išbuvo 15 metų. Per tą laiką teismas turėjo padaryti labai 
reikšmingų sprendimų rasinės lygybės srityje. Teisėjas Warrenas 
įsigijo nemažai priešų Amerikos konservatorių tarpe už 1954 
metų mokyklų integracijos klausimu sprendimą ir kitus teismo 
sprendimus.

Kurios tautybės 
nemėgsta negrų? 
NEW YORKAS. — Fordha- 

mo universitete suvažiavo 75 so
ciologai pasvarstyti Amerikos 
tautinių mažumų nuotaikų ir pa
žiūrų į integraciją. Šią konfe
renciją ruošė Amerikos žydų ko
mitetas, Nacionalinė Katalikų 
Konferencija Tarprasiniam Tei
singumui, Amerikos Tautybių 
Tarnybos Taryba ir kelios kitos 
organizacijos.

Katalikų kunigas Andrew 
Greeley, kuris Čikagoje vado
vauja Nacionalinės Oponijos Ty
rimo Centrui, papasakojo apie 
mažumų nuotaikas Čikagoje. Jo 
išvada yra ta, kad tarp katali
kų daugiausia prieš negrus nu
siteikę yra lenkai, o mažiausia 
— airiai ir vokiečiai. Jis pra

vedęs pasikalbėjimus su 2,100 
įvairių tautybių katalikų. Su 
kiekvienu kalbėta po valandą. 
Apklausinėjimas užtruko trejis 
metus ir parodė, kad lenkai dau
giausia nemėgsta ir bijo negrų. 
Į klausimą, ar norėtum gyventi 
šalia negrų šeimos, visi lenkai 
atsakė, kad nenorėtų.

Kunigas Greeley aiškina, kad 
šiuose atsakymuose atsispindi 
lenkų, neseniai įsigijusių na
mus, baimė. Jie bijo vis didė
jančio mieste negrų skaičiaus.

Kalbant apie antisemitizmą, 
mažiausiai jis pasireiškęs airių 
tarpe, žydų daugiausia nemėgs
ta lenkai ir prancūzai.

Geriausiai įsikūrę ir laimin
giausiai imigrantai esą airiai, o 
sunkiausiai verčiasi italai ir len
kai. Laimingiausi imigrantai 
pasirodę airiai ir prancūzai ka
nadiečiai, o nelaimingiausi — 
lenkai.

Kunigas Greeley patarė pla
čiau patyrinėti socialogam Ame
rikos mažumų grupių nuotaikas 
ir įsitikinimus. Jo apklausinė
tų tautybių tarpe lietuvių nebu
vo, tik vokiečiai, airiai, italai, 
lenkai ir Kanados prancūzai.

Komunistai siunčia 
daug naujų jėgų

WASHINGTONAS. — Gyny
bos sekretorius Clifordas pareiš
kė spaudos konferencijoje, kad 
komunistai į Pietų Vietnamą ge
gužės mėnesį atsiuntė 29,000 
kareivių, žvalgyba spėlioja, kad 
per tris mėnesius: birželį, liepą 
ir rugpjūtį bus atsiųsta dar apie 
80,000 komunistų kareivių.

Sekretorius, kalbėdamas apie 
taikos derybas Paryžiuje, nuro
dė, kad komunistai tikisi dery
bas paveikti savo didesniais lai
mėjimais Pietų Vietname. Pa
tirtis rodo, kad tų laimėjimų 
nėra lengva pasiekti. Nors per 
savaitę karo lauke žūva apie 
400 amerikiečių, komunistų nuo
stoliai siekia iki 5,000 per sa
vaitę. Klausimas, kiek ilgai 
priešas norės pakelti tokius ne
mažus nuostolius.

Earl Warrenas buvo paskirtas 
į Aukščiausią Teismą preziden
to Eisenhowerio. Jis pats lai
komas respublikonu ir 1948 me
tų rinkimuose kandidatavo su 
Thomas Dewey į vicepreziden
to vietą. Prezidentui Trumanui 
laimėjus rinkimus, jis sugrįžo į 
Kaliforniją. Warrenas išbuvo 
gubernatoriumi du terminus, o 
1946 metais rinkimuose jis ne
turėjo konkurentų, nes jį no
minavo abi partijos: respubliko
nai ir demokratai.

Prieš tapdamas gubernatoriu
mi Warrenas pasižymėjo proku
ratūroje, kur jis griežtai kovojo 
prieš organizuotus nusikaltėlius.

žuvus prezidentui Kennedžiui 
prezidentas Johnsonas sudarė 
komisiją jo mirties aplinkybėms 
tirti. Komisijos pirmininku bu
vo Earl Warrenas. Paskelbtas 
reportas vadinamas “Warreno 
raportu”.

Ką skirs jo vieton?
Pasitraukus Aukščiausiojo 

Teismo pirmininkui, prezidentas 
turės paskirti naują. Jis gali bū
ti iš esamų teisėjų tarpo, arba, 
prezidentas gali paskirti ir visai 
naują. Prezidentas pats baigia 
kadenciją sausio mėnesio pra
džioje. Aukščiausiojo Teismo 
pirmininko vieta yra labai svar
bi. Daug kas priklauso nuo to, 
ar teisme sėdi liberalai ar kon
servatoriai. Kartais keli teisė
jai gali padaryti didelę įtaką ir 
skirtumą sprendimuose. Kalba
ma, kad prezidentas gali paskir
ti savo seną draugą, teisėją Frei
tas, žydų kilrriės. Gali įvykti, 
kad bus į teismą sugrąžintas, 
jau jame buvęs, ambasadorius 
Goldbergas.

Kongrese priėmė 
mokesčių pakėlimą
WASHINGTONAS. — Po 

daugiau 10 mėnesių vilkinimo, 
Atstovų Rūmai priėmė preziden
to prašytą pajamų mokesčių pa
kėlimą 10%. Balsavime 268 at
stovai pasisakė už priėmimą ir 
150 — prieš.

šalia pajamų mokesčių padi
dėjimo biznio bendrovėms ir di
desnes pajamas turintiems in
dividams, įstatymas numato su
mažinti ateinančių finansinių 
metų vyriausybės išlaidas 6 bili
jonais dolerių.

Nors įstatymas kalba apie 
10% pakėlimą, tačiau šių metų 
pirmas ketvirtadalis jau nebeb- 
bus paliestas šio įstatymo. To
kiu būdu, pakėlimas sudarys 
7.5% to, kas dabar mokama pa
jamų mokesčių. Įstatymas ga
lios tik iki ateinančių'metų bir
želio 30 dienos.

Prezidentas pasidžiaugė, kad 
šis pakėlimas sumažins infliaci
jos pavojų, ir sustiprins dolerį 
užsienyje.

SAIGONAS. — Komunistų ra
ketos Saigone vėl užmušė 3 as
menis ir 12 sužeidė.
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FLORIDA
Kai nutauteliai vadovauja 

lietuviškoms organizacijoms
A. N. Pąkruoj ietis, prieš ke

letą metų' nusikėlęs gyventi į 
Floridą, be kitko rašo apie Flo
ridos Miami lietuvių Piliečių 
Klubą:

Sienose užrašai angliški. Klu
bo pirmininkas kalba angliš
kai. Susirinkusieji švebeldžiuo
ja angliškai. Piliečių klubo pri
ėmime, tarpdury, kur pardavi
nėjami bilietai, ant stalo pridė
ta aukšta krūva anglų kalba lei
dinių, savaitinių ir mėnesinių 
žurnalų “lietuvybei palaikyti”. 
Tai turbūt klubo pirmininko ar 
jo vadovybės “dovana” lietu
viams.

O štai Motinos Dienos minė

jimas. Pavakarieniavus pirmi
ninkas Siurbia atsistojo angliš
kai kalbėti apie motinos reikš
mę. Vadinasi, reikėtų turėti gal
voj lietuvę motiną,, kuri gal nė 
žodžio angliškai nemokėjo. Tai 
ar nereikėtų ją nors lietuvių 
kalba prisiminti. O pirminin
kas, matydamas, kad žmonės per 
jo kalbą šnekučiuojasi, nesu
prasdami angliškai dėstomų 
minčių, išdrįso dar visiems sta
čiokiškai sušukti: “All those 
who don’t wan’t listen what I 
am saing go to bar room!” ži
noma, tas nepaveikė lietuviškai 
kalbančių, ir pirmininkui reikė
jo susiprasti pačiam pradėti lie
tuviškai kalbėti. Bet kur tau!

Tai kam tokius klubus, dar 
vadinti lietuviškais klubais. 
Daug geriau tiktų juos pakrikš
tyti “Lietuvių Piliečių nutauti
nimo klubais”.

Amerikos Oro Biuras apskaičiavo, kad ateinančio mėnesio temperatū
ra bus tokia, kokia yra pažymėta šiame žemėlapyje.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners

4081 ARCHER AVENUE
(Prie California Ave.)

Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702, 
Ved. Arvydas M. DIKINIS

Brighton Park
Brighton Parko lietuvių mo

terų klubo pusmetinis susirin
kimas įvyko birželio 6 d. Ven- 
geliauskienės salėje.

Pirmininkė Adela Burba ati
darė susirinkimą ir pirmiausia 
pranešė, kad mirė dyi klubo na
rės, Ona Paplauskas ir Mary 
Gęstant. Klubas pasiuntė gėlių, 
o garbės grabnešės palydėjo sa
vo nares į amžino poilsio vietą. 
Paprašė susirinkusias nares pa
gerbti velionės atsistojimu, o 
jų šeimoms išreiškė gilią užuo
jautą.

Išrinkta komisija iš Kazimie- 
ros Stukas, Dellos Ketvirtis ir 
Connie Savickas surengti du 
piknikus Juozo Liepos darže. 
Pirmutinis įvyks ketvirtadienį, 
liepos 4 d., tai yra Amerikos 
nepriklausomybės šventės die
ną. Antras įvyks Onos Bruzgu-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

lienės darže sekmadienį, rugsė
jo 1 dieną, šokiams gros Jur
gio Joniko orkestras. Buvo iš
rinktos ir darbininkės abiem 
piknikam.

Pranešta, kad serga klubo 
narės Connie Budrick ir Ber
nice Pavilauski. Joms į ligoni
nę pasiųsta gėlių ir palinkėta 
greitai pasveikti.

Po susirinkimo, vardadienio 
proga, buvo pasveikinta Anta
nina Aukštaitienė, o gimtadie
nio proga Connie Savickas. 
Narės sudainavo “Ilgiausių me
tų’. Klubo kasa pavaišino ska
niais užkandžiais, kuriuos parū
pino Della Ketvirtis ir Sophie 
Stankus. O vardadienio cele
brante vaišino nares skaniais 
gėrimais. Vakaras praėjo gra
žioje nuotaikoje.

Nutarta turėti pora mėnesių 
atostogų. Tad klubo pirmas su
sirinkimas po vasaros atostogų 
įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 5d., 
Vengeliauskienės salėje, 4500 
So. Talrnan Avė., 8 vai. vakaro. 
Jei iki susirinkimo pasitaikytų 
kokių svarbesnių reikalų, tai 
prašome kreiptis į finansų rast. 
Bemice žemgulis tel. VI 7-2879, 
arba į pirmininkę Adelą Burbą 
tel. 487-9771.

Linkiu visoms narėms laimin
gų atostogų. Adela Burba

AMA turi 216,000 narių dak
tarų.

Neradę ko plėšti vaikai 
sudegino dvi dirbtuves
Savaitę laiko tyrinėję polici

jos detektyvai susekė ir suėmė 
penkis vaikus nuo 10 iki 14 me
tų amžiaus, kurie prisipažino 
padegę Racine Box kompanijos 
ir High Strenght Plastic kom
panijos dirbtuves, kurioms gais

rai padarė apie $170,000 nuos
tolių ir 50 darbininkų keletai 
mėnesių neteko darbo, kol dirb
tuvės vėl bus atstatytos.

Vaikai pasisakė pirmąją dirb
tuvę padegę iš apmaudo, kad ne
rado ko vogti, o antrąją uždegė 
dėlto, kad jiems patikęs pirma
sis gaisras, šeimų teismas tu
rės nuspręsti, ar vaikėzus pa
likti Audy namuose ar grąžinti 
jų pačių tėvams.

4,800 pėdų ilgumo tinklai 
pasiruošę laukia žuvelių
Michigan City prieplaukoje 

16 tralerių su 24 patyrusiais 
žvejais ir po 4,800 pėdų ilgumo 
tinklais iš Illinojaus, Wisconsi- 
no ir Indianos praktikuoja kaip 
traukti tokio nepaprasto ilgumo 
tikins ežero vandens pavir
šium, kai ateis laikas semti žu
velių dvėselieną ateinantį mė
nesį.

Spėjama, kad šiemet dvėselie
nos bus tik 10 nuošimčių per
nykščio kiekio. Pernai “suskai
čiuota”, kad žuvelių “alewives” 
buvo išmesta į krantą 16 bili
jonų! Jos masiniai dvesiančios 
tik kas treji metai, taigi sekan

čio dveselienos derliaus laukia
ma tik 1970 metų vasarą. Iki 
to laiko priaugs “coho lašišų” 
(Coho salmon), kurios tas “ale
wives” masėmis rija ir neduoda 
perdaug prisiveisti. Iki šiol 
“alewives” sudaro 90 nuošimčių 
visų žuvų Michigan© ežere.

KOKIA BUS VASARA?
Praeitą penktadienio rytą 

3:13 valandą prasidėjusi vasa
ra oficialiais pranešimais bus 
“svilinanti”. Argumentuoja
ma tuo, kad praeitų metų 
vasara buvusi žemiau norma
lios temperatūros su nepakan
kamu lietaus kiekiu, tai šie
met turėsią būti priešingai — 
karšta ir drėgna, o kai drėgna, 
tai ir audringa.

Farmers Almanac teigia, kad 
ši vasara bus labai paprasta 
vasara su vidutine temperatū
ra ir normaliu lietaus kiekiu.

klimatologas Osborn Kaulį 
spėja labai karštas birželio 
paskutines dienas, vėsų liepos 
mėnesį ir ypatingai karštą 
rugpiūčio menesį su mažiau
siai 10 dienų po daugiau kaip 
90 laipsnių šilumos.

Chicago Heights “ragana” 
(seer) Irene Hughes visiškai 
nemėgsta rugpiūčio mėnesio 
horoskopų. “Rugpiūčio mėne
syje bus pavojingų audrų”, ji 
sako, bet žinovai sako, kad 
abudu pranašai — ir Osborn 
Hughes nebe pirmi metai, 
kaip pranašauja ir kiekvieną 
kartą priešingai.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

M & J TIRE SERVICE CO.
5235 SOUTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

cwoowra and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

Why is it so comforting 

saving with people "who care?"

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

JHes mokamu TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

Sun............ ....................................... iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiniiiiiiinii?.

lis CHICAGOS I R| 
APYLINKIŲ

Pusseptinto milijono 
alkoholikę Amerikoj

Vien Illinoj aus valstybėje 
praeitais 1967 metais priskaity- 
ta 480,000 alkoholikų, šiemet 
spėjama jų jau būsiant apie 550,- 
000.

“Šioje šalyje yra 80 milijonų 
žmonių, kurie vartoja alkoholį 
ir daugumui alkolis nėra jokia 
problema”, pasakė Hazelton 
Fund, Center City, Minn., vice
prezidentas Daniel Anderson, 
“bet daugiau kaip penkiems mi
lijonams gėrimas yra tokia pro
blema, kuri išmuša iš vėžiu visą 
j y gyvenimą, šie sudaro šešis 
nuošimčius visų geriančiųjų”.

Dėl alkoholio nuostoliai pra
monei siekia apie 2 bilijonus do
lerių metams. Studijos rodo, 
kad kiekvienais metais priauga 
po pora šimtų tūkstančių naujų 
alkoholikų. Iki 40 nuošimčių tra- 
fiko nelaimių yra dėl alkoholio 
kaltės.

Amerikos daktarų draugija 
(A. M. A.), šiuo metu turinti 
San Francisco mieste savo 117 
metinę konferenciją, nutarė, kad 
alkoholizmas yra liga ir dėl to 
kritikavo JAV Aukščiausiąjį 
teismą, kurs 5 balsais prieš 4 
nutarė pasigėrusius alkoholikus 
siųsti į kalėjimus, o ne į ligo
nines. AMA atstovas Dr. Mar
vin Block pranešė, kad pavyz
džiui New Yorko miesto kliniko
se buvo išgydyta 80 nuošimčių 
alkoholikų. AMA apskaičiavi
mu, Amerikoje eama apie 6.5 
milijonai suaugusių alkoholikų.

Naujai išrinktasis AMA pre
zidentas Dr. Dwight L. Wilbur 
atsišaukė į savo draugijos na
rius, skatindamas liautis aklai 
kovojus prieš valdžią, verčiau 
pradėti su valdžia bendradar
biauti, ir imtis konstruktyvių 
planų, jei daktarai nenori, kad 
medicinos kontrolė būtų atimta 
iš jų rankų.

s..with people who have continuously paid 

+he highest dividends with complete safety 

for nearly 60 years?

Look back over the nearly 60-year history of 
Standard Federal and you will find a tradi
tion of integrity in handling its customer’s 
savings that has built an association of great 
financial strength.

One evidence of this is reserves more than 
twice those legally required.

Another is that Standard Federal has 
never missed paying a dividend or failed to 
honor withdrawals promptly.

Chartered and supervised by an agency of 
the United States Government, Standard 
Federal is one of the largest associations in 
the area with assets over $130,000,000.00. 
It has grown this large because it is managed 
by people “who care” about the welfare of 
its customers.

That is why you will find it so comforting 
saving at Standard Federal.

Earnings currently paid are at the highest 
legal rates permitted—4%% per annum on 
Passbook Accounts, payable and com
pounded quarterly—554% per annum on six- 
month Certificate Accounts in amounts of 
$10,000 or larger in multiples of $1,000. And 
accounts are insured for safety to $15,000 by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation.
r Is not such an association the place for 
your savings?

The people “who care” are eager to 
welcome you to their growing family of 
savers.

There is no better time than now to open 
your account at Standard Federal... stop 
by during our convenient hours (two park
ing lots) or telephone or write for save-by- 
mail forms.

FOUNDED 1909

HOURS: Mon., Thurs. 9 a.m.-8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m.
Sat. 9 a.m.-12 noon • Wed.-no business transacted

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

STANDARDS
FEDERAL SAVINGS

and Loan Association of Chicago

ASSETS OVER $130,000,000.00 • RESERVES OVER $10,500,000.00 (more than twice legal requirements)
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Gen. Konsule P. Daužvardžio žodis
Lietuvos Užgrobimo 28 m. ir Masinių Išvežimų 27 m. 

Sukaktį Minint 1968 m. birželio 14 d., 7 v. v., 
Jaunimo Centre, Chicago

Aš esu prašytas pakalbėti, 
trumpai, apie Sovietų Sąjun 
gos skriaudas Lietuvos valsty
bei ir lietuvių tautai, minint 
Lietuvos užgrobimo 28 metų 
sukakti, ir pirmųjų masinių 
tautos išvežimų 27 metų su
kaktį.

Skriauda Lietuvos valstybei 
yra tragiška. Lietuvos valsty
bė yra Sovietų Sąjungos pa
grobta, pasisavinta ir nuvals- 
tybinta, Rusijos kolonija pa
versta. Tauta apiplėšta bei nu
teisinta ir baudžiauninke pa
daryta. Tiek valstybei, tiek 
tautai padaryta neišpasakytai 
skaudi skriauda.

Valstybės užgrobėjas ir tau
tos pavergėjas deda visas pa
stangas savo nusikaltimus už
tušuoti melu ir propaganda. Jis 
tvirtina, kad lietuvių tauta pa
ti Lietuvos valstybės atsisakė 
ir Sovietų Sąjungos valstybei! 
įsijungė, kad Sovietų Sąjunga 
pastatė ir stato Lietuvoje daug 
fabrikų ir namų — suindustra- 
lizavo ir sumodernino Lietuvą.

Tai vis akių muilinimas. Jei
gu Lietuva yra Sovietų Sąjun-

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER
šveicariškos, vokiškos, itališkos, 

japoniškos ir kitų firmų.
•

Taisome, parduodame ir nuomoja
me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi- 
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DI KIN IS 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

gos dalis, tai visi fabrikai ir di
desni namai yra Sovietų Są
jungos. Visą pramonę ir visą 
gyvenimą Lietuvoje valdo 
Maskva. Iš Lietuvos gyventojų 
yra atimti fabrikai, įmonės, 
verslai, namai, žemė ir kiti 
turtai, ir, pagaliau, ir svar
biausia, Lietuvos nepriklauso
mybė ir lietuvių tautos laisve. 
Lietuva ir lietuvių tauta pa
verstos Sovietų Rusijos kampi
ninkėmis. Lietuva sovietų 
okupuota ir valdoma. Lietu
viai Lietuvoje yra tik provin
cijos gyventojai, Sovietų Są
jungos priverstiniai “piliečiai” 
— baudžiauninkai. Apie 3 - 1 
šimtai tūkstančių jų išvežta 
vergų darbams į Sibirą, Vor
kutą ir į kitas Rusijos dalis. 
Mūsų tarpe yra tos baudžia
vos ir kančios liudininkė, p. 
Rūkienė.

Tokių skriaudų, apvogimų 
ir kančių, kaip Lietuva, Lat
vija ir Estija, nė viena valsty
bė nepatyrė praeito karo pasė
koje.

Šitie faktai, tarptautinė tei
sė ir lietuvių tautos aiškus ap
sisprendimas laisva būti, rėk
te rėkia ir reikalauja Lietuvos 
išlaisvinimo, valstybinio sta
tuso atstatymo ir baudžiavos 
jungo nuo jos piliečių nuėmi
mo.

Faktai ir teisės, aišku, turi 
būti žmonių apginti ir įgyven
dinti. Pirmose gynybos eilėse 
turime būt? patys. Mes turime 
visur kelti ir aiškinti Lietuvos 
valstybės smuurtinį užgrobi
mą, jai {ir tautai padarytas 
skriaudas, sulaužytas bei turi
mas jų teises — tautos troški
mą būti laisva ir nepriklauso
ma. Mūsų byla yra gera, tik 
reikia ją gerai vesti — agreso
riui bei okupantui ir jo samdi
niams nepasiduoti — be atvan
gos už Lietuvos laisvę kovoti.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Šis Amsterdamo, Olandijos vyras pasigamino iš dvieįy dviračio rėmy 
vieną aukštą dviratį. Važiuodamas jis mato kelią virš automobiliu, o 

automobilistai geriau jį pastebi.

Pietą Amerikoje
ALB korespondentas apie 

petroleo laivų gaisrą Berissoje
Gegužės 5, 1968, naktį, La 

Platos uoste, tarpe Berisso ir 
Ehsenados, sprogus petroleo lai
vams Islas Oscadas, Cutral-Co 
ir F. L. Beltran — baisioji ka
tastrofa neišdils iš istorijos. 
Kaip A. L. Balso bendradarbis, 
po sprogimo, aplankiau nelai
mės vietą. Kanalo krantinės ap
griautos, refinerijos pakrovimo 
priemonės sumaltos, laivų da
lys išlakstę į visas puses. Nuo
stoliai 4,000 milijonų pezų. Iš 
4 žuvusių sargybinių tik vienas 
lavonas terastas.

Alfonsas Kalibatas pasakoja: 
Buvau Swifte prie svarstyklių. 
Išėjęs kieman pastebėjau lieps
nos liežuvius; staiga išsiveržė 
visas kalnas liepsnos ir pasigir
do pragariškas sprogimas. Nuo 
jo užsidegė ir sprogo kiti du lai
vai. Padangė liepsnojo, kana
las pavirto verdančia jūra. Vie
tinei gaisrininkų komandai gel
bėjo La Plata, Avellaneda ir net 
Villa Lugano. Apginti nuo už
sidegimo kiti 3 laivai, pripildyti 

daugybe tonų išvalyto benzi
no. Shell ir Esso vilkikai tuos 
laivus atitraukė nuo YPF lieps
nų. Jeigu paskutiniai būtų už
sidegę, tai būtų buvę po Berisso 
ir po Ensenados...

Nemuno bufete dirbantis Kas
tantas Štreimikis pasakoja: Ant 
rytojaus, atėjęs draugi j on, ra
dau bufeto duris atviras. Nu
tirpau. Bet greit nurimau, ka
dangi sprogimo jėga tik duris 
atplėšė.

Mindaugo bufete dirbantis 
Juozas Kulakauskas pasakoja: 
bufetas, salė ir biblioteka nenu
kentėjo. Tik užpakalinio drau
gijos namo langai išbyrėjo.

Jono Kepalo elektros reikme
nų, TV aparatų, šaldytuvų ir ki
tų mašinų parduotuvės langai 
gatvėje Montevideo išbyrėjo. 
Nuostoliai virš $100,000.

Broniaus Aksinavičiaus gara
žo stogas nuskrido. Griūvantis 
balkis vieną, autą suplojo.

Vaclovo ir Sofijos Girnytės 
Tarandų namai judėjo kaip per 
žemės drebėjimą, bet tik pa
veikslai nuo sienų nulakstė. Dėl 
tokių padarinių, ar vieno kito 
lango sutrūkimo lietuviai nesis
kundžia.

Eugenia Pakalnytė ir jos vy-
ras S. Bifis turi maisto parduo
tuvę “Rotiseria” gatvėje Mon
tevideo. Nuo lentynų nuskrido 
ir sudužo daug butelių. Kiek
viename name Berisse, o ypatin
gai Ensenadoje, pajusti laivų 
sprogimo padariniai.

TRUMPOS ŽINIOS
— Neseniai pasimirė Jonas 

Yuška, buvęs Hollywood Inn 
savininkas ir Dariaus - Girėno 
Amerikos Legijono Posto ko- 
mandierius. Per daug metų 
gyveno Druce Lake, Illinois, o 
žiemos laiku gyvendavo Tam
pa, Floridoj. Dariaus - Girėno 
legijonieriai suteikė mirusiam 
labai gražų patarnavimą. Be 
legijonierių šiaip žmonių ma
žai dalyvavo. Kapinėse grabo- 
riaus Eudeikio atstovas visiems 
pasakė ačiū, ir tuo viskas pa
sibaigė. Nors jau buvo pietį) 
laikas, vienok Yuškos šeima 
nesekė to lietuviško papročio, 
kad dalyvius užkviestų kur 
nors pietų. Legijonieriai suva
žiavo Į savo posto namą, kur 
komandierius Ben Pocius, pa- 
gelbstint Frank Pranauskui, 
ant greitųjų paruošė užkan
džių.

—Antradienio vakare , bir
želio 18 dieną Terry valgyk
los svetainėje prie 57tos ir 
Western Avenue Lietuvių Tau
pymo Bendrovių Lyga turėjo 
savo metinį susirinkimą. At
stovai dalyvavo iš Chicago,

Crane, Midland, Continental, 
Universal ir St. Anthony tau
pymo bendrovių, Nauja valdy
ba išrinkta: Eugene R. Pietkie
wicz — president; Frances Sa
dauskas - iRuczek {raštininkė; 
Adolph Baliūnas iždininkas ir 
Frank Zogas teisių patarėjas. 
Laiku atvykę į susirinkimą 
Frank Zogas, Lillian Toth ir 
raštininkė Frances Sadauskas- 
Buczek nuoširdžiai dirbo ir 
stengėsi prižiūrėti, kad visi da
lyviai būtų viskuo patenkinti. 
Lygos banketas įvyks rugsėjo 
7 d. Oak Brook., Illinois. Bi
lietų kainos bus tik dvidešimt 
penki doleriai porai.

— Peter 'Maženis, kurs su 
žmona turi drapanų valymo ir 
taisymo įstaigą prie 63-čios ir 
Richmond gatvių, praeitą šeš
tadienį labai iškilmingai at
šventė savo gimtadienį jų na
muose Marquette Parke. Val
giai ir gėrimai negalėtų jokiu 
būdu būti geresni, svečiai link
sminosi ir dainavo iki vidur
nakčio. Dalyvių tarpe buvo

Mr. & Mrs. Ralys Sebastijonas, 
Mr. A Mrs. Peter Gintautas, Mr. 
& Mrs. Dan Sebastian, Mi. A 
Mrs. John Krachas, Mr. A Mrs 
Justin Sidlauskas, Mr. A Mrs. 
W. Sebastian. Ilgiausių metų 
Petrui!

į — Garfield Nidge apylinkėje 
gyvena gerokas skaičius lietu
vių. Čion randasi Kennedy 
Aukštoji Mokykla. Dabar šią 
mokyklą užbaigė virš šeši šim
tai mokinių. Tarpe dešimties 
aukščiausiai atsižymėjusių lie
tuvių kilmės yra Jack Proto- 
sevich ir Nadine Sebastian, 
anūkai Mr. A Mrs. W. B. Sebas
tian. Nadine Sebastian šį ru
denį stos į Northwestern Uni
versity, o Jack Protosevich yra 
priimtas ir stos į Loyola Uni
versity siekti gydytojo laipsnio. 
Jo sesutė jau antri metai kaip 
mokslus eina McCurray kole
gijoj, o Nadine Sebastian bro
lis jau antri metai mokosi North 
western University. Abu taip 
pat priklauso muzikos sky
riams. IV. B. Sebastian

Soviety treniruotoįai taip išmokino 
cirko liūtą, kad jis drąsiausiai šoka 
per liepsnojančius lankus. Europos 
cirkuose tiktai šunys šoka per ugnį, 
bet Maskva privertė ir vieną liūtą 

šokti per liepsnas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.
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SRUTOS MARQUETTE 
PARKE

Jei anksčiau čikagiečiai lie
tuviai galėjo savo gražiai tvar
komu parku didžiuotis, tai 
šiandien dalykai pakrypo blo- 
gojon pusėn. Kelių paskutinių 
metų bėgyje 'miesto parkų 
tvarkytojai parko prūdų taip 
apleido, kad jis virto pasibai
sėjimą sukeliančia dvokiančia 
srutų duobe. Vandens lygis 
nusekęs per kokias 5 pėdas. 
Pats vanduo, jei taip dar gali
ma pavadinti, užterštas, dvo
kia, pilnas visokių atmatų, se
nų padangų, nešvarumų.

Užėjus vasaros karščiams, 
smarvė dar padidės, ir gali kil
ti net epidemijos pavojus. Net 
laukinės antys, kurios anksty
vesniais metais taip mėgdavo 
prūde perėtis, ir tos neberan

Kas paaiškėjo iš pirminių balsavimų
Pirminiai balsavimai kandidatams prezidento postui 

parinkti kaip ir pasibaigė. Jie buvo pravesti palyginti 
nedideliame skaičiuje valstijų (mat, iš 50 valstijų tik še
šiolika turi tokius balsavimus). Toms rinkimų kampani
joms išleista milžiniškos sumos pinigų, tačiau rezultatai 
yra tokie, kad šiandien dar niekas negali pasakyti, kas 
tikrai laimėjo. Net reiškiama abejonių dėl respublikonų 
Nixono, kuris pirminiuose balsavimuose konkurentų 
kaip ir neturėjo. Pas demokratus reikalai dar painesni. 
Ypač jie susipainiojo po senatoriaus Robert F. Kennedy 
nužudymo.

Kaip žinia, svarbiausi demokratų pretendentai i 
kandidatus prezidento postui buvo sen. R. Kennedy ir Eu
gene McCarthy. Tarp jųdviejų daugiausia ir ėjo varžy
bos, iš kurių tačiau nebuvo galima tikrai pasakyti, ku
ris yra laimėtojas. Mat, vienoje valstijoje geriau pasi
rodydavo McCarthy, kitoje — Kennedy. Aiškios per
svaros tad nesimatė.

Po Kennedžio mirties laikinai politine kampanija 
buvo nutraukta. Pirminiai balsavimai irgi buvo lyg už
sibaigę. Kadangi aktyviausiai juose pasireiškė McCar
thy, tai jis turėtų būti laikomas demokratų kandidatū
ros paveldėtoju. Joks kitas pretendentas, neskaitant žu
vusio Kennedžio, taip gerai nepasirodė, kaip McCarthy.

Taip, rodosi, turėtų būti. Tačiau vyrauja nuomonė, 
jog senatoriaus McCarthy šansai laimėti kandidatūrą 
nėra labai dideli. Esą, viceprezidentas Humphrey jau 
turįs pakankamą skaičių parinktų į Demokratų partijos 
nacionalinę konvenciją delegatų, kurie balsuosią už jį.

Tai reiškia, kad viceprezidentas Humphrey, kuris 
aktyviai nedalyvavo pirminiuose balsavimuose (o kur jo 
vardas į kandidatų sąrašą buvo įtrauktas, tai balsavimo 
pasekmės nelabai tebuvo džiuginančios), jau yra lyg ir 
nominuotas.

Jei tai pasitvirtins (o pagrindo manyti, kad demo
kratų konvencija pasirinks ne Humphrey, bet McCarthy, 
beveik nėra), tai kyla klausimas, kokią reikšmę .’š viso 
turi pirminiai balsavimai? Ar jie nėra savo rūšies para
doksas. jei geriausiai pasireiškę pirminiuose balsavi
muose pastumiami į šalį, o kandidatais parenkami asme
nys, kurie aktyviai balsavimuose nedalyvauja?

Pirmiausia tenka pasakyti, jog šešiolika valstijų, 
kur yra pravedami pirminiai balsavimai parinkimui kan
didatų prezidento postui, negali atstovauti visoms 50 
valstijų. Todėl ir tų balsavimų laimėtojams nominavi-

mas nėra ir negali būti užtikrintas. Galutinis žodis ry
šium su kandidatų nominavimu priklauso nacionalinėms 
konvencijoms, kurias sudaro visų valstijų vienokiu ar 
kitokiu būdu išrinkti delegatai.

Kam tada iš viso yra reikalingi pirminiai balsavi
mai, jei lemiamas žodis vis dėlto priklauso konvenci 
joms? Kas buvo atsiekta ir kokį vaidmenį suvaidino 
pravesti pirminiai balsavimai?

Kol nepradėjo savo kampanijos McCarthy, niekas 
neabejojo, jog demokratų kandidatu bus prezidentas 
Johnsonas. Tačiau pirmieji balsavimai New Hampshire 
valstijoje buvo tokia staigmena, kuri pusėtinai sukrėtė 
demokratų organizaciją.

McCarthy, kurio kampanija daugiausia susidėjo 
iš smerkimo Vietnamo karo, visai netikėtai surinko la
bai daug balsų. Tai buvo pirmas aiškus ženklas, liudi
jantis gyventojų sentimentą karo atžvilgiu. Taip pat 
ženklas, jog gyventojuose vis labiau pradeda pasireikšti 
nepritarimas prezidento Johnsono vedamai užsienio po
litikai.

Pajutęs tą nepalankumą, prezidentas Johnsonas 
paskelbė, jog jis nekandidatuos prezidento postui. Po 
to netrukus McCarthy susilaukė konkurento Roberto 
Kennedžio asmenyje. Tada prasidėjo lenktynės, iš kurių 
išryškėjo vienas svarbus dalykas: visuose pirminiuose 
balsavimuose McCarthy ir Kennedy kartu surinko žy
miai daugiau negu pusę visų už demokratus paduotų bal
sų. Kadangi Vietnamo karo atžvilgiu jų nusistatymas 
buvo beveik vienodas, tai balsavimai kuo aiškiausiai pa
brėžtų faktą, kad nepritarimas karui yra labai didelis.

Kampanijos metu buvo iškelti ir kiti opūs klausimai, 
susiję su dabartinės administracijos vedama politika. 
Visa tai parodė,' kokios nuotaikos vyrauja krašte. O tos 
nuotaikos nėra labai palankios dabartinei administra
cijai.

Jei pirminiai balsavimai ir nedavė konkrečių rezul
tatų ryšium su išrinkimu kandidatų prezidento postui, 
tai jie vis dėlto suvaidino labai svarbų vaidmenį, išryš
kindami gyventojų nuotaikas bei nusistatymą tokiais 
svarbiais klausimais, kaip Vietnamo karas, kova su 
skurdu, panaikinimas getų, išgyvendinimas diskrimi
nacijos ir 1.1.

Su tomis nuotaikomis kandidatai turės skaitytis. 
Pirminiai balsavimai lyg nustatė gaires kandidatams. 
Vieno ar kito kandidato laimėjimas, galimas daiktas, ir 
priklausys nuo nenukyldimo nuo tų gairių.

da vietos laisvai plaukyti toje 
pamazgų duobėje. Įdomu, už 
kokį prasikaltimą miesto po
nai marketparkiečius taip bau
džia?

Vietinių žmonių atstovai tu
rėtų nedelsiant šauktis sanita
rijos departamento pagalbos. 
Jei jau parkų distriktas tuo rei
kalu nieko nedaro, tai gal sa
nitarijos departamentas įsikiš 
ir privers ką nors daryti.

Negeriau yra ir su Dariui - 
Girėnui pastatytu paminklu 
Marquette parke. Stovi jis žo
lėmis apaugęs, visų užmirštas, 
vaikų visokiais dažais ir žo
džiais aprašinėtas. O sukaktu
vinis žuvusiųjų lakūnų minė
jimas liepos mėnesį jau arti
nasi. Ar tokios pagarbos užsi
tarnavo mūsų tautos didvy
riai? Ar nebus mums gėda rink-

Atoslūgio metu San Francisco įlankoje lieka daug gražaus ir šilto purvo. Vaikėzai negali iškęsti 
jame nepabraidę. Fotografui pavyko padaryti menišką žaidžiančip vaiky nuotrauką.

tis prie taip apleisto pamink
lo? Kokią nuomonę apie mus 
susidarys kitataučiai? Pamatę 
tokį prūdą ir taip apleistą Da
riaus - Girėno paminklą, kokį 
įspūdį iš Čikagos išsiveš mūsiį 
Tautinių šokių šventės sve
čiai ir viešnios? Ar dar turėsi
me teisės didžiuotis, kad Či
kaga, o ypač Marquette parko 
apylinkė, yra pasaulio lietu
vių sostinė?

Pagaliau, kodėl lietuviai tu
ri būti taip miesto tvarkytojų 
skriaudžiami? Ar dėl to, kad 
jų namai ir pievelės yra vie
ni iš gražiausiai užlaikomų vi
same Čikagos mieste? Na, o ir 
nuosavybės mokesčiai šioje 
apylinkėje yra vieni iš aukš
čiausių. E. J.

Balzeko muziejus paminės 
Darių ir Girėną

Š. m. liepos mėnesį sukaks 35 
metai nuo mūsų tautos didvy
rių Dariaus ir Girėno žuvimo. 
Šios tragiškos sukakties pami
nėjimui Balzeko liet, kultūros 
muziejus Čikagoje rengia pri
taikytą parodą. Joje bus išsta
tyti įvairūs su lakūnų sklidi
mu susiję dokumentai, spaus- 
diniai, laikraščių iškarpos ir 
kitokie daiktiniai eksponatai.

ši speciali paroda bus atida
ryta apie liepos mėnesio pra
džią, ir tęsis apie keturias sa

vaites. Sukakties proga Balze
ko muziejus žada iš bronzos 
atliedinti meniškus Daliaus — 
Girėno biustus, kurių keletą 
egzempliorių žada perleisti lie
tuviškai visuomenei.

Į parodos rengimo komitetą 
buvo pakviesti K. Ballramo- 
naitis, L. Kairys ir E. Jasiūnas. 
Be paties muziejaus turimos 
medžiagos, parodą savo turi
mais eksponatais jau parėmė 
K. Baltramonaitis (Willow 
Springs, III.), Sophie Mikolai- 
tis (Chicago, Ill.), Edward Pet
kus (Berwyn, Ill.) ir kiti.

Visi lietuviai ar organizaci
jos, jei turėtų kokios tinka
mos parodai medžiagos (foto
grafijų, laiškų, dokumentų, 
ženklelių ir kt.), yra maloniai 
prašomi pranešti muziejui ad
resu: Balzekas Museum of 
Lithuanian Culture, 4012 Ar
cher Avenue, Chicago, Ilk, 
60632. Telefonas 847 - 2441.

E. J.

Birželio mėnuo Amerikoj 
ir Pabaltijo valstybėse
Dolores Madlener rašo Chi

cago Tribune birželio 19 d. 
antrašte “Baltijos Birželis”:

Daugumui amerikiečių bir
želio mėnuo reiškia Vėliavos 
dieną, Tėvu dieną ir oficialią 
vasaros pradžią. Bet lietuviai, 
estai ir latviai birželio mėnesį 

atsimena kaip raudonųjų pa
vergimo 1940 metais pradžią.

Visuose šiuose Pabaltijo k ras 
tuose komunistų strategija bu
vo ta pati: garsiai skelbiamas 
raudonųjų overtiūras apie tai
kingą sugyvenimą staiga pa
sekė sovietų kariuomenės oku
pacija “bendro saugumo” prie
danga. Molotovo ir Višinskio 
machinacijomis legalios val
džios buvo pakeistos komunis
tų dominavimu. Įvairios rau
donųjų organizacijų mažumos 
ėmė reikalauti, kad jų kraštai 
būtų priimti į sovietų orbitą. 
Laisva spauda ir radio ir vieši 
susirinkimai buvo uždrausti. 
Rinkinių parodijomis buvo su
daryta vienintelio komunistą 
kandidatų sąrašo pergalė. Vi
sos užsienių pasiuntinybės bu
vo uždarytos ir geležinė uždan
ga kielai užtrenkta.

šį mėnesį mes turėtume rim
tai sukalbėti po maldą, kad 
mūsų Senąją Garbę (Old Glo
ry, Amerikos vėliavą) mūsų 
vadai ir piliečiai laikytų aukš
tai iškeltą, kad tėvai galėtų 
matyti savo vaikus gyvenant 
po laisvės švyturiu ir, kad visi 
amerikiečiai vasarą pergyven
tų taikoje ir tautinėje vienybė
je.”

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

VAGARIETfi

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas

40
— Man knieti paklausti, — neiškentė 

sesuo. — Ar tokios šaunios krikštynos ne
kris į akį budeliams. Gali palaikyti buo
žėmis — žmonių išnaudotojais. Galite nu
kentėti, nes Sovietų Sąjungoje bet kokios 
privačios puotos, pokyliai bei pasilinks
minimai yra prasižengimas prieš liaudį, ir 
ten jau senai užmiršti.

— Galvojome ir apie tai. Bet tą dieną 
suvažiuoja daug žmonių į atlaidus, seniau 
būdavo ir jomarkas, per tai mūsų svečiai 
liks mažiau pastebėti. Pakrikštysime 
bažnyčioje tuoj po pamaldų. Gal ir dau
giau atsiras krikštijamų — niekam nekris 
į akį.

— Gerai padarėte, — pagyrė Vydeika, 
—bet slapstytis, mano nuomone, nėra ko; 
taip pat ir* bijotis. (Mes gyvename savo 
įprastą gyvenimą ir elgiamės kaip kam 
tinka — tegul pamato ir pažįsta mūsų pap
ročius. Daryti kaip okupantams patinka, 
būtų jiems pataikavimas, o sykiu ir jų pri
pažinimas.

Svečias nieko nebeatsakė, tik padėko
jęs atsisveikino, dar pakartojęs žmonos ir 
savo vardu kvietimą visiems atvykti į krik
štynas, — tuo būdu iki greito pasimatymo!

XIII
Žolinių šventė tą metą pasitaikė šešta

dienį — darbo dieną, todėl bažnyčia per
kėlė ją į sekmadienį, rugpiūčio 16-tą. Au
tobusų stotyje žmonės santūriai nerimavo. 
Dviejuose jų užėmusieji sėdimas vietas 
žiūrėjo pro langus, kuomet pagaliau ateis 
vairuotojas ir autobusas pajudės iš vietos. 
Stovintieji išlipdavo lauk dar kartą patik
rinti autobusų judėjimo tvarkraštį ir nusi
vylę lipo atgal į autobusus. Vienas pilietis, 
pritrūkęs kantrybės sukeikė: “po v....... Ar
seniau taip yra kada buvę? Bilietus išpar
davė, o važiuot nevažiuoja — ko gi jie 
laukia?...” Arčiau stovintieji tyliai su
draudė: “Kentėkim, nes kitaip beveizint 
atsidursime budelių naguose. Jie to tik ir 
laukia”.

Atsirado ir vairuotojai, bet kažko dar 
lukuriavo. Kažkas nugirdo, kad autobu
sams trūksta kuro. Pagaliau sulaukė ati
darant statinę su benzinu. “Ir tą jau spėjo 
išlakti nelabieji” — sumurmėjo nekant
rusis.

Pagirdyti autobusai pajudėjo dviem 
kryptimis.

Vydeikienei su Silvestru, kiek vėliau 
atėjus, teko stovėti. Gerai, kad nors ga
lėjo laikytis įsikinkę į šikšnines kilpas, pri
tvirtintas palubėje. Visiems jų neužteko, 
nes sekmadieniais autobusai važiavo sau
sakimšai pilni, bet susispaudę prilaikyda
vo vieni kitus, kada autobusas šokinėjo 
per duobes.

— Gerai padarė tėvas pasilikęs namuo
se, — pastebėjo motinai Silvestras. — Ne 
jam dabar keliauti. '

Važiuojančių tarpe nemažai buvo Lie

tuvos kareivių uniformose. Į juos dau
giausia krypo keleivių akys, smalsios ir 
baimingos: — Kur važiuoja? Siunčiami, 
ar savo noru? Atostogų, ar tarnybiniai? 
Ką darys su jais okupantai? ...

Už keliolikos kilometrų privažiavus 
mažą bažnytkaimį daug keleivių išlipo. 
Tada gavo ir Vydeikienė atsisėsti. Dabar 
ji pastebėjo, kad atsisėda šalia pažįstamo, 
kurio, visą laiką įsikniaubusio į langą, 
anksčiau nepažino.

— Labas, ponas Kontrimai! — užkalbi
no ji.

— Labas, labas, — pasisveikino.
Besikalbant sužinojo, kad Kontrimas 

važiuoja į vieną kaimyninio apskrities 
miestuką vaistininko tarnybai užimti vie
toje į kalėjimą uždaryto vaistinės savinin
ko.

Kontrimas, radęs laikraštyje skelbimą, 
nieko nelaukdamas atsiliepęs ir buvęs pa
šauktas atvykti.

— Kaip jūs palikote savo biteles? — su
sirūpino Vydeikienė.

— Ogi Dievo valiai, — atsakė Kontri
mas.

— Kaip tai Dievo valiai? Be priežiūros, 
be šeimininko visoje sodyboje?

— Taip, ponia. Juk dabar viskas ne 
mano.

— Mažų ūkių nenusavins — ar ne per 
greitai rezignavote? Visi turime viltį, kad 
mūsų neprarys aziatiški rykliai, nes karo 
su Vakarų Europa jie neišvengs.

Ji kalbėjo pašnibždomis prie pat jo au

sies, nors ir be baimės, nes aplinkui sėdė
jo visi savo žmonės — lietuviai.

— Aš tačiau esu kitos nuomonės, — 
pasakė Kontrimas. — Mačiau kaip buvo 
Rusijoje, kuomet raudonieji banditai už
grobė ten valdžią. Tada aš dirbau vienoje 
Petrogrado vaistinių kaip mokinys. Ką aš 
ten mačiau, laikas neišdildė iš mano at
minties. Ir kai jie įsibrovė į mūsų kraš
tą. nuo pirmos dienos esu įsititkinęs, kad 
nieko nebeturime savo, išskyrus gyvybę, 
dėl kurios taip pat negalime būti tikri.

—Baisu! — norėjo sušukti Vydeikienė, 
bet laiku užsičiaupė.

— Ar ir seserį palikote vieną,? — pa
klausė ji.

— Ne vieną, su įnamiu.
— Jei su tuo neišsivysčiusio proto Juo

zapu — maža jai paguoda. Nei pasitarti, 
nei darbe pasitikėti

— Klystate, ponia. Jis tik yra nebylys 
ir, kaip našlaitis buvęs stumdomas, pa
juokiamas, išaugo piktas ir priešgina. Kai 
aš jį pasisamdžiau, elgiausi draugiškai; 
pavesdamas jam darbus daržuose ir dir
voje. Jei ir blogai ką padarė — nebariau, 
tik linksmai pamokydavau, šitą matyda
mas, jis ėmė labiau stengtis, pasidarė sa
vimi pasitikįs ir linksmas. Daviau supras
ti jam, kad jis galės gyventi pas mane 
kiek norės, kaip šeimos narys, jei tik 
dirbs kaip sau. Per tai jis prisirišo ir yra 
ištikmas kaip šuo. Verkė man išvažiuo
jant ir ženklais klausė, ar greit grįšiu? 
Sesuo Juozapui taip pat yra gera, todėl 
nesijaučia viena palikusi.

— Ko gero bolševikai per žemės refor
mą padarys jį jūsų ūkio savininku.

— Tegul. Iš keturių ha dirbamos žemės 
ir trijų ha sodo pragyvens abu su seserimi, 
nors ji ir sena, bet jis dar pajėgus dirbti. 
Bitelės, žinoma, be manęs išgaiš.

— O kaip gaila, — nuoširdžiai gailėjosi 
Vydeikienė. Tokio medaus kaip jūsų ne
begausime nusipirkti. Pirkdama visada 
buvau tikra, kad jis grynas, ne toks, kaip 
tekdavo nusipirkti iš kitų vietų.

Arti 20 metų išdirbęs vaistininko darbą 
Lietuvoje, Kontrimas susitaupęs pinigų, 
nepertoli nuo Telšių miesto nusipirko že
mės, ant kurios pasistatė gyvenamąjį na
melį bei tvartus. Numatydamas išvystyti 
vešlią bitininkystę užveisė dideli vaisme
džių ir uogų krūmų sodną, dirvoje sėjo 
daug baltų dobilų. Darbas jam sekėsi. 
Tikėjosi žmogus drauge su vyresniąja se
serimi, viengunge kaip ir jis, praleisti se
natvės dienas gamtos prieglobstyje. — Ir 
štai koks likimas! — mąstė Vydeikienė. 
.Ii jautėsi prislėgta, tartum pati būtų ne
laimės ištikta. Bet taip buvo ne su ja vie
na. šiuo nelemtu laiku kas palietė vieną 
tautietį — vis jautėsi paliesti.

—O gal jūs daugiau rizikuojate va
žiuodamas ten, — prašneko ji vėl į Kont
rimą. Juk jūsų pirmtakūnas vaistininkas 
nukentėjo už nieką. Savo ūkelyje būtumėt 
mažiau pastebimas. O medų mėgsta ir 
raudonieji šarančiai.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Respect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iŠ ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

RexlcL: 3*42233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—S, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Suaugę “vandalai’’
Ciceroje suimti trys darbi

ninkai, pagauti bepiaustant 
telefonų laidus Illinois Bell Te
lephone kompanijos linijose. 
Nuo elektros įmonių darbinin
kų streiko pradžios gegužės 8 
d. jau padaryta daugiau kaip 
200 “vandalizmo aktų” — ka
belių nukapojimų, suraižymų 
ir viešųjų telefonų sunaikini
mų. Paskirta $25,000 atlygini
mo už nurodymą kaltininkų, 
kurie sukapojo 13 kabelių La
ke apskrityje.

Pagriežtinti nuostatai 
prieš miesto oro teršimą 
Chicagos miesto taryba bir

želio 19 d. priėmė žymiai pa- 
griežtintą oro teršimo kontro
lę. Priimtais 17 papildymų ti
kimasi pasiekti sekančių re
zultatų:

1. Sumažinti 50 nuošimčių 
iš kaminų rūkstančių dūmų ir 
sieros dvideginio;

2. Uždrausti dviejų metų bė
gyje deginti atmatas, sąšlavas 
ir kt. gyvenamų namų arba

f

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
________ ____

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

Ofise - Hfi 45758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. D. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rea. Gi 8-0678

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kodzio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 41414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. P

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-600G 
Rezid. tolef.; GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 41818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS^
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepia, tai telef. GI 8-619B

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

industrijos krosnyse, neturin
čiose poliucijos kontrolės Įren
gimų ;

3. Uždrausti dviejų metų bė
gyje deginti namie “garbage”, 
medžius, laužą ir medžių la
pus;

5. Pritaikyti suvaržymus, tai
komus dūmų, garų ir dujų kie
kiui, bet kokiems vežimams 
gatvėse (automobiliams ir 
sunkvežimiams) ir laivams 
vandens keliuose.

šimtis yra didžiausias pasauly
je. Jei mes dabar nepriversi
me įstatymdavius, tai visa ko 
sulauksim, dar daugiau kulkų.”

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tolef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. tolef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629 
---- —----------r— , r.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL T .IKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Nebematysim raudonų dūmų
Indianos gubernatoriui ir vi

sai Inland Steel plieno kompa
nijos vadovybei dalyvaujant, 
birželio 20 dieną buvo uždėti 
filtrai dviem didžiausiems lie
jyklų kaminams, iš kurių die
nas - naktis metai iš metų ru
dai raudoni metalinių dūmų 
volai versdamiesi i padanges 
nuodijo visą East Chicago, 
Hammond ir Calumet sritį, o 
palankiam vėjui esant pasiek
davo patį Chicagos miesto cen
trą. Filtrai kaštavo 7 milijo
nus dolerių. Tai yra ištisa sis
tema filtrų, per kuriuos dū
mams einant sugaunama 99 
nuošimčiai visų su dūmais iš
einančių metalo ir kitokių dul
kių. Važiuojant iš Chicagos įl 
“Sandūnus”, tie kaminai su 
savo baugiais dūmais visuo
met būdavo aiškiai matomi iš 
tolo.

Vaikų pavyzdys tėvams
Vėl maži vaikai parodė pa

vyzdį, ką suaugusieji lurėtų 
daryti. Prisiklausę apie ginklų 
žalą ir daromas nelaimes, du 
nedideli 6 ir 7 metų amžiaus 
berniukai ties savo namais 
7425 N. California Ave. pašau
kė pravažiuojančią policiją ir 
įteikė savo “ginklus”: du van
deniu šaudomus pistalietus, 
du popieriniais pistonais šau
domus “revolverius” ir vieną 
“mirties spindulį”.

Į parašų rinkimą Kongresui, 
reikalaujant griežtos ginklų 
kontrolės, įsijungia apie 1,700, 
000 narių turinčios Kiwanis 
Club, Lions International ir 
Rotary klubų organizacijos.

Vienas trūkumas buvo jo apsilei
dimas. Vieną dieną ji labai di
plomatiškai sako savo šoferiui: 
“Rapolai, kaip manai, kaip daž
nai žmogus turi skustis barzdą, 
kad atrodytų švariai ir tvarkin
gai?”

“Well, poniute”, paaiškino 
Rapolas, “turint tokią šviesią 
barzdelę kaip tamstos, aš ma
nau sykį kas tris ar keturias 
dienas”...

• Vienas 80 metų amžiaus 
aktorius pasipiršo 22 metų am
žiaus aktorei, sakydamas, “Bran
gioji, ar sutiktum būti mano 
našle?”

• Pinigai nėra viskas, bet jie 
padeda palaikyti ryšius tarp tė
vų ir vaikų.

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Automobilių aukos
Nuo šių metų pradžios iki 

praeito trečiadienio vidurnak
čio trafiko nelaimėse Cook ap
skrityje žuvo 297 žmonės, iš 
jų 169 pačiame Chicagos mies
te, kur per tą patį laiką 17,969 
buvo sužeisti.

Renka milijoną parašų
Dar tik birželio 10 dieną 

įsisteigusi organizacija Ameri
cans for Firearms Control — 
AFC jau surinko 10.000 parašų 
ir tikisi surinkti visą milijoną, 
reikalaujant, kad Kongresas 
išleistų griežtą šaudomų gink
lų kontrolės įstatymą. “Jau 30 
metų, kai daugumas amerikie
čių pageidauja griežtos ginklų 
kontrolės, bet jų balso Kong
resas negirdėjo, kadangi jį iki 
šiol nustelbdavo gerai organi
zuotas NBA (National Bifle 
Association) — “šautuvų są
junga”, sako parašų rinkėja 
Mrs. Joanne Karzen.

Chicagos universiteto vice
prezidentas Charles Daly, pa
sisakydamas už griežtą ginklų 
kontrolę, pareiškė: “pas mus 
ginklai nužudomų žmonių nuo-

— Irena Smieliauskienė, ke
lių. Tautinių Šokių grupių va
dovė ir mokytoja Chicagoje, 
yra paskirta Trečiosios Tauti
nių šokių šventės vyr. vadovės 
J. Matulaitienės asistente vai
kų programoms. J. Smieliaus
kienė naujas pareigas sutiko 
apsiimti.

NEPELNYTA PADĖKA

Sunku ir įsivaizduoti, kaip žmo
nės šiandieni šoka tuos moder
niškus šokius. Baliuje jauna ir 
graži mergina pradėjo dėkoti ne
pažįstamam jaunam vyriukui, 
“Labai ačiū tamstai už tą šok”, 
ji pasakė.

“Už šokį? Kokį šokį?” nuste
bo, vaikinas, “Aš turėjau stumr 
dytis, kitokiu būdu negalėdamas 
per salę prasimušti į barą!”

Amerikon atvyko Monako kunigaikš
tienė Grace Kelly su princese Stefa

nija. Jai kažkas sukuteno nosį.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame ‘‘tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

MANDAGUS ŠOFERIS

Senoji milijonieriaus našlė la
bai buvo patenkinta savo nau
juoju šoferiu. Toks mandagus, 
greitas ir gerai nusimanantis.

— Northsides Humboldt Parko Lie
tuviu Klubo piknikas - išvyka Įvyks 
sekmadieni, birželio 23 dieną Jeffer
son miške, toje pačioje vietoje, ku
rioje praeitą metą buvo prie Indian 
Road, į rytus nuo Central Avė. Klubo 
nariai ir visi lietuviai prašomi at
vykti ir atsivesti savo draugus.

K. Čepukas

Metinė Mirties Sukaktis
A. t A.

JUOZAPAS TENUKAS
Gyv. 6137 <So. Kedvale Ave., Chicago, Ill.

Mirė 1967 metų birželio mėn. 24 d., sulaukęs 74 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje.

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Stanislava, gim. Vilkaitė, duktė Adeline, 

pusbrolis Povilas Prielgauskas su šeima, žmonos sesers duktė Emily 
Snuks su šeima ir kiti giminės.

Mūsų brangiajam Juozapui Tenukui pagerbti bus laikomos šv. 
Mišios Tėvų Jėzuitų koplyčioje, esančioje 5620 So. Claremont Avenue 
1968 m. birželio 22 dieną 8 vai. ryto ir birželio 24 d. 8:30 vai. ryto ir 
St. Nicholas bažnyčioje, 66 ir Lavvndalę Ąvę. birželio 24 d. 6:30 v. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į 
pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė ir kiti giminės.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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— David Eisenhower, Buy. 
prezidento Dwight Eisenho- 
werio anūkas, ir July Nixon, 
buv. viceprezidento Nixono 
duktė, dalyvaus Lietuvių Tau
tinių šokių šventėje. Valdas 
Adamkus norėjo, kad Į Tauti
nių Šokių šventę atvyktų pats 
Richard Nixon, bet laikas jam 
neleidžia tą dieną būti Chica- 
goje, užtat jo duktė prižadėjo 
tikrai atvykti. Gedvilai tuo 
reikalu teko susirašinėti net 

su Respublikonų Partijos Cent
ro Komitetu.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PARDUODAMA LIKERIŲ KRAUTU
VĖ, baras ir maisto produktai. Esan
ti Willow Springs, 292 pėdų Archer 
Avė. 10. apstatytų baldais aparta
mentų, 2 miegamųjų apartm. 2x5 kmb. 
apstatytų apartamentų. 3 pastatai. 
Parduodama dėl ligos viskas arba tik 
krautuvė Teirautis P. O. Box 231, 

Willow Springs, Ill. 60480.

PERSONAL
Asmenų Ieško

KAS VAŽIUOS Į MIAMI po liepos 
7 d. bet kada ir galėtų paimti 1 as
menį, skambinti LA 3-1387 tarp 

6—7 vai. vak.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

— Iš Kanados, Toronto, Tau
tinių šokių Šventėn atvyksta 
aštuoniolika šokėjų (grupė 
“Gintaras”): E. Asevičiūtė, E. 
Baleiša, D. Balsytė, M. Būlėnai- 
tė, A. Kairys, A. Kobelskis, P. 
Kudreikis, R. Liuimaitė, M. 
Rusinas, L. Saplys, P. Šarūnas, 
R. Siminkevičiūtė, R. Slanšikai 
tė, I. Stanionytė, V. Tamulai- 
tis, V. Vadauskas, A. žemaitai- 
tytė, J. Zolpys. Galintieji pri
imti nakvynėn, kviečiami pa
skambinti būstinėn, telefonu 
737 - 6512.

— Adv. Frank Žagas, Mid
land Savings and Loan Assn, 
prezidentas, š m. birželio mėn.

PARDUODAMI 6 KAMBARIŲ BAL
DAI dėl išvažiavimo iš Čikagos. 

4637 So. TROY STREET 
Tel. YA 7-6921

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

Excellent Opportunity! 
Immediate Opening —

STENO
Typing & Shorthand Required

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT
PRODUCTS
2301 S. Paulina

COUNTER & CLERK 
Steady Work. Good starting Salary. 

Congenial Surroundings. 
House of Nutrition 
168 N. STATE 

ST 2-3708
ASK FOR MR. KRAFT

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šių metų rugpjūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių Į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 
I ■■■■.........  *

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

22 d. išvyksta į Kanadą atosto
gų, grįžta pirmadieni, liepos 
mėn. 1 d.

— Lietuvių Evangelikų — 
Reformatų bažnyčios sinodas 
Įvyksta ŠĮ šeštadienį ir sekma
dieni, birželio 22 ir 23 d. para
pijos salėje, 1942 N. Spaulding 
Ave. nuo 4 vai. popiet. Daly
vaus atstovai ne tik iš JAV, bet 
ir iš Kanados. Sekančią dieną, 
sekmadieni, 10 vai. ryto bus iš
kilmingos pamaldos, o po pa
maldų bendri pietūs.

— Alfonsas Nevardauskas, 
autorius knygos “Pajūriais - 
Pamariais”, kurs išėjęs Į pen
siją apsigyveno Floridoje, New 
Port Richey, prie Meksikos 
Įlankos Įsigytuose nuosavuose 
namuose ir ten rašo kitą kny
gą, vasaros metui grįžo į Chi- 
cagą ir apsigyveno savo senoje 
vietoje, 5601 S. Elizabeth St. 
Sako, Floridoje (šiaurės žmo
gui- vasaros metu truputį per 
karšta. New Port Richey yra 
nauja vasarvietė prie vieškelio 
No. 19, už 30 mylių Į šiaurę 
nuo St. Petersburgo. čia savo 
namus Įsigijo ir pastoviai apsi
gyveno jau septynios lietuvių 
šeimos, kurių pionieriais, tai 
yra anksčiausiai Įsikūrusiais 
skaitomi pp. Ruliai. S. Rulis 
yra St. Petersburgo Lietuvių 
Klubo gaspadorius.

— Dail. Viktoras Petravičius, 
Chicagos Park District meno 
vadovas, šį šeštadieni ir sek
madienį, nuo 1 v. iki 5 v. po
piet, Marquette Parko patalpo
se 67 ir Kedzie Avė., suruošė 
mokinių darbų parodą. Paro
doj bus išstatyta virš 200 meno 
darbų. Chicagos miesto vado-

LENGVAS
DžENITORIAUS DARBAS

Už tai duosime naujai išremontuotą 
butą. Pageidaujamas vyresnio am

žiaus vyras arba pensininkų pora.
GU 4-0116

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT 

VOLKERT BOOKRINDERY 
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

BUILDING 
SUPERINTENDENT

Want handy man or couple (prefer
able) to handle janitorial duties and 

maintain one or two buildings.
Apartment plus salary.

Call ASHER WEIL
463-7738

vybė už geriausius 15 meno 
darbus Įteiks pažymėjimus. 
Pažymėjimų Įteikimai bus sek
madienį, 3 v. popiet. Visuome
nė yra prašoma dalyvauti. Įėji
mas laisvas.

New England’s Largest Printing Plant 
Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS
INSERTER OPERATORS 

GATHERING MACHINE OPERATORS 
AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits 
Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603) 224-5311 
BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire

SET UP MAN
PUNCH PRESS

DEPT.
Experienced on progressive and 

compound dies.

Mandex Mfg. Co., Inc.
2614 W. 48th St., Chicago

DESIGNERS - DRAFTSMEN 
Architectural - Electrical 

MECHANICAL 
TECH ILLUSTRATORS 
Top rate — insurance. 

Paid holidays. 
MASTECH INC.

7026 W. North Ave. 622-9444

MAINTENANCE MAN. Ability to 
work independently, trouble shoot. 
Repair and maintain electro mechan
ical hydraulic production equipment, 
etc. Top salary, many company ben
efits. Call Mr. Cunningham or Mr. 
Zienko for appt. CENTRAL DIE 
CASTING & MFG. COMPANY.
2935 W. 47th St. 523 6515

AUTO USED CAR MECHANIC
Excellent oppty. In large well-estab
lished new car dealership for exper
ienced used car mechanic. Modern 
facilities and equipment including 
twin post hoists. Top pay plus many 

extras. See Mr. ROSS.
BURKE FORD 6455 S. WESTERN

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Stationary Engineer — 
Licensed

Chemical plant operation.
Rotating shift. $3.60 hr. shift 
differential. Paid hospital, va

cation, and retirement.

DIAMOND 
SHAMROCK CORP.

4201 W. 69th St. 767-2682
An Equal Opportunity Employer

• PUNCH PRESS
• DIE SETTER
• SUPERVISOR

Metal stamping job shop requires 
the best available die setter for fully 
automatic presses up to 75 ton. Full 
benefits, minimum 50 hour week.

Call Eric Olson for details 8 a. m.
SE 3-1917

DIE SETTER
Experienced in setting up steel rule 
dies. Manufacturer of rubber gas
kets. Day shift only. Benefits include 
profit sharing. Mature man needed.
Contact MR. FILLIPONE 427-8290

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES 
4.75% 5.25%

Per annum on Per annu,n on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

♦ “Lietuviai Televizijoje” 
programa žymiai pagerės, kai 
“LTv” Įsigys garsinį filmavimo 
aparatą. “LTv” būrelis, siekda
mas šio tikslo, birželio rųėn. 23 
d. 12 vai., Spaičio ąžuolyne, 
8933 Archer Ave., Willow 
Springs, rengia linksmą gegu
žinę. Veiks turtingas bufetas, 
šeimininkės vaišins skaniais 
valgiais, bus programa ir šo
kiai. Gros A. Ramonio orkest
ras. Viskas bus filmuojama. 
Maloniai prašome atsilankyti, 
praleisti gamtoje linksmai lai
ką ir paremti mūsų lietuvišką 
televizijos programą. (Pr).

♦ Atostogų sezonas Gintaro 
vasarvietėje ant Michigano eže
ro kranto, Union Pier, jau pra
sidėjo. Kviečiame atvykti ir 
pasidžiaugti visais vasaros ma
lonumais. Dėl informacijų ir 
revervacijų prašome skambinti 
616—469-3298 arba rašyti Box 
466 A, Lake Shore Rd., Union 
Pier, Mich. 49129. (Pr).

TOOL &
DIE MAKERS 

WANTED
Experienced on compound & 

progressive dies, new & repair work.

Mandex Mfg. Co. Inc.
2614 W. 48th St. Chicago

2 EXPERIENCED 
SAUSAGE MAKERS 
ALSO ONE CLERK

Good Salary
Five Day Week

7:00 A.M. To 3:30 P.M.
FRED KOCH 

SAUSAGE CO.

MACHINIST — FORGE SHOP
Experienced in planing forge shop 
equipment: rams, sows, and columns.

CHICAGO OXWELDING & 
ENGR. CORP.

10235 S. RIDGELAND
CHICAGO RIDGE 423-0930

GENERAL FACTORY
Excellent opportunity for men over 
21 years old to learn setup and ope
ration of extrusion machinery. Wa
ges based on past experience. 1st 
shift is 7 a. m. to 3:30 p. m. 2 shift, 
3 p. m. to 11 p. m,

RICHCO PLASTIC CO.
5825 N. TRIPP 539-4063

J. FEGEN

KEN’S LIBERTY AUTO REPAIR 
TOP DOLLAR FOR RIGHT MAN 

Body and Fender Man wanted. 
Good working conditions.

Many extras. Must be A-l reliable.
Call KEN CYGAN

582-1245

1241 W. DIVISION STREET 
AR 6-7888

GARAGE MANAGER 
THOROUGHLY EXPERIENCED 

Garage in de luxe hi-rise apartment 
building.

Call Mr. GORECKI 
528-3550 

Garage office
3550 No. LAKE SHORE DR.

PLASTIC PRESS
OPERATOR

Will Train.
Good Company Benefits.

SPANJER BROS. INC.
1160 N. HOWE STREET

SIUNTINIAI | LIETUVA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių ištaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos { Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ Svarbus pranešimas dėl šo
kių šventęs baliaus. Balius 
įvyksta liepos 6 d. 8 vai. vak. 
Arlington Park Race Track vė
sinamose salėse. Kaina $6.50. 
Specialūs vėsinami autobusai 
išeis nuo Jaunimo Centro ir 
Marquette Pk. bažnyčios 7 vai. 
vak. Kaina ten ir atgal $1.75. 
Bilietai baliui ir autobusui gau
nami “Marginiuose”, 2511 W. 
69th St. arba paštu siunčiant pi
nigus O. Gradinskienei, 2512 W. 
47th St., Chicago, Bl. 60632. 
Įsidėmėkite: bilietai parduoda
mi tik iki birželio 29 d. Prie 
įėjimo ir autobusų — bilietų 
nebus. (Pr).

VYRIŠKŲ RŪBŲ 
PRITAIKYTOJAS

PILNĄ AR DALĮ LAIKO VYRAS 
reikalingas Evergreen Plazos Shop
ping Centre. Geriausios darbo sąly
gos ir priedai. Reikia skaityti, rašyti 

ir suprasti angliškai. 
Skambinti susitarimui

CARSON PIRIE
SCOTT & CO.

636-1000, Extension 455

IEŠKAU VYRIŠKIO, kuris galėtų nu
dažyti trijų aukštų namo frontą, esa
mą Chicagoje. Pasiūlyma siuskite: 

P. O. Box 355, 
NEW BUFFALO, MICH.

TOOL AND DIE MAKERS
MOLD MAKERS

Experienced on transferred and 
injections molds.

EDM OPERATOR
Experienced in job shop. Top wages 
for qualified men. Benefits. 55 hour 

week. Air conditioned shop.
NORTHWESTERN TOOL & DIE

7545 N. ST. LOUIS, SKOKIE, ILL. 
Phone: 677-9281

TOOL & DIE 
MAKER 

l-MAN TOOL ROOM
Must be Able To Build Jigs 

Fixtures And Punch Press Dies
For Shop 

Also Maintain Existing Tooling
Steady Work

4444 N. RAVENSWOOD
CHICAGO, ILLINOIS

INSULATING MEN
Experienced Insulating Men 
required for hot-air ducts. 

Moonlighters are acceptable.
Phone: 992-2350
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RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

NORINTIEJI PAILSĖTI 
GRYNAME ORE 

ir praleisti atostogas gražioje gamto
je, prašau kreiptis i:

VILA “SAULĖ” 
9875 NOLAN AVE. 

UNION PIER, MICH.
Telef. 616 — 469-3909

AUTO BODY MEN
Large down town Chevy dealership 
has permanent positions for fully 
experienced men. Highest earnings, 
best working conditions. Parts del
ivered to yor stall.

Phone Mr. SIMS at 
MO 4-1470 

or apply in person at 
1025 No. CLARK ST.

CLARK - MAPLE CHEV. CO.

CARPENTERS
Industrial and commercial projects.
Steady work. In Palatine, Mt. Pros
pect, Naperville, Oak Brook. Profit 

sharing. 357-0222, ask for
Mr. J. E. SCHMITT 
WIL-FREDS. INC.

NAPERVILLE, ILL. j 
An Equal Opportunity Employer

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

2 STORY BRICK,
2—6 s, large rooms, tile kitchen and 
bath, gas hot water heat, 2 car ga
rage. Many extras. Must see to 
believe it. In the 30-ies. By owner.

Call for appointment
PR 6-2723

DELUXE 2 AUKŠTU MŪR., platus 
sklypas, ekstra 5 dideli kambariai, 
daug drabužinių. Pilna kabinetinė 
virtuvė, įmūryta, šildymas gazu, pa
sieniais. Du šildymo vienetai, žiemi
niai langai, 2 auto garažas. Virš 50 
tūkstančių. Netoli Marquette Parko.

Be realestatininko. HE 4-5975.,

SAVININKAS PARDUODA 
mūrinį 5 kamb., 2 miegamųjų “bun
galow” prie 68-tos ir Keeler. Įreng
tas rūsys su baru. 2 mašinų garažas.

Galima perimti 514% paskolą. 
Kaina $23.000.
Tel. 735-6174

KUR JŪSŲ NAMAI?
2 GRAŽŪS BUTAI IR KRAUTUVĖ. 

Aliuminum langai, centralinis šildy
mas, platus lotas, geležinė tvora, ga
ražas. $21,000.

TURTUOLIO LIUKSUS MŪRINĘ 
rezidenciją našlė atiduoda su visais 
priedais už $37.000.

7 KAMB. MŪRINIS NAMAS, 1% 
vonios, išstatytas kaip naujas. $23,000.

10 KAMB. MŪRINIS. Marmuro vo
nia, 2 virtuvės, 3 tualetai, garažas. 
$18,700.

NEPAPRASTAS APARTAM. NA
MAS. Mūro garažas. Labai gražus ir 
rami vieta. $62.500.

UŽ $14,500 NUPIRKSITE tvarkin
gą, švaru 7 kamb. namą su garažu.

8 KAMB. VOS KELIŲ METŲ liuk
sus mūras ant kampo. 2 auto mūro 
garažas. 2 vonios. Daug priedų. 
$25,700.

NAŠLĖ PARDUOS BEVEIK NAU
JĄ mūrą. 3 dideli butai. Apie $6,500 
paiamu. Radiant šildymas. Garažas. 
$52,500.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BY OWNER — OPEN HOUSE
Beautiful modern home, 7 room 
brick bi level. Open Sat. and Sun. 

Weekdays by appointment only. 
Will also build to order.

5333 W. 147 STREET 
OAK FOREST 

Drive 1 block South.
687-2115

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450

BY OWNER
3 story modem brick 3x6. English 
basement, rec. room, bath, 3 car 
brk. garage. 30 x 150 ft. lot. Vic.

Garfield near Wood
GR 6-2058

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

56 IR ALBANY
Šis ištiktųjų yra geriausiai išlaikytas, 
gražiausias 5 kamb. bungalow, visos 
4 sienos iš geriausių plytų. Gražus 
valgomasis ir salionas išklotas iki 
sienų kilimais. 2 dideli miegamieji 
ir pristatytas apšildomas porčius. 
Pilna pastogė ir ypatingai gražus beis- 
montas. 2 auto garažas. Tik $2,000 
įmokėti ir būsite laimingi šeiminin
kai, tik paskambinkite stebukladariui 

MICHAELS 
dabar 254-8500

UŽ $1.500 GALITE ĮSIGYTI NAMA 
su $135 mėn. pajamomis ir dar didelį 
4 kambarių butą su dideliu šeimos 
kambariu ir modernia vonia savo šei

mai Homan ir 27 apyl. $13,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

■■■■IIIIIIIIIIIII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

BY OWNER
2 FLAT BRICK BUILDING.

4 rooms on each floor. 2 car garage. 
53rd & Paulina. Priced for quick 

sale. $21,500..
Call 476-1583
for information.

! MODERNIAI ĮRENGTAS 2 butų mū
ras. 5 ir 6 kamb. ir studio apt. an
gliškame rūsyje. Centralinis šildy
mas, 2 auto garažas, daug priedų. 
$250.00 pajamų mėn. ir 6 kamb. bu
tas savininkui. Francisco ir 62 apyl.

$28,500. Kreiptis 
737-2646

CICERO — 5 BUTŲ MŪRINIS Cer
mak ir 50-tos Ave. apyl. $530 mėn. 
pajamų. 2 auto mūrinis garažas. 

Gerame stovyje. $63,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st St.. Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

MŪRINIS 16 METŲ. 2 butai po |5 
kambarius ir 3 kambariai beismonte, 

Marquette Parke. Nebrangus. 
PR 8-6916

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

FOR QUICK SALE 
BY OWNER 

DUE TO ILLNESS
8 Sleeping rooms, and tavern. 3 room 
apt. in rear. Also vacant lot in rear. 

Nr. 33rd & Pulaski.
LA 3-9617

n*n HRM MUTUA. 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapotis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

3 MIEGAMŲJŲ SU ELEKTRA. Ran
ch. Platus sklvpas. Plytelių virtu
vė su Įrengta plyta-pečium ir vonia. 
Pristatytas garažas. Arti bažnyčių, 
mokyklų, transportacijos ir krau

tuvių.
WOOD DALE, ILL.

Skambinti savininkui 766-3852
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